
よこうらいふよこうらいふ
VOLUME 01 |  ISSUE 2024

春春20242024

松 下 ゆ り 院 長 よ り ご 挨 拶

よこすか浦賀病院初の広報誌『よこうらいふ～LIFE～』誕生！よこすか浦賀病院初の広報誌『よこうらいふ～LIFE～』誕生！

地域の皆様、こんにちは！院長の松下ゆりと申します。
早速、『よこうらいふ～ＬＩＦＥ～』を手に取っていただき、ありがとうござい
ます。地域の皆様に、こちらの広報誌を通じて当院の事をより分かりやすく情報
発信をして参ります。当院は、地域のかかりつけ病院として、これまでも皆様の
身近な病院作りに努めて参りました。当院の理念は『私たちは患者様の意思を尊
重し、優しく・早く・正確で、質の高い医療を提供します。』です。地域の皆
様、近隣の医療機関、施設との連携を推進し地域医療に貢献すると共に、職員一
同、よりよい医療が行われるよう『研修』『研鑽』を行います。どうぞよろしく
お願いいたします。

この度、よこすか浦賀病院として初めて広報誌『よこうらいふ～ＬＩＦＥ～』が発刊されました。誌名は職員
より公募を行い、「皆様に末永くご愛読いただけるよう」願いを込めて、よこすか浦賀病院の略称の『よこう
ら』と地域の生活に寄り添い命を預かる『ＬＩＦＥ』を合わせた『よこうらいふ～ＬＩＦＥ～』に決定致しま
した。広報誌では、当院の情報を中心に働く職員たちの活動や開催したイベントなどもご紹介し、少しでも患
者様や地域の皆様に当院を身近に感じていただけたらと想い、発刊する運びとなりました。
今後の発刊につきましては、春・夏・秋・冬と四季を感じるタイミングを予定しております。

新たな仲間16名が、よこすか浦賀病院に加わりました！
4月1日に当グループの入職式が行われ、4月2
日より当院の新入職員16名が勤務を開始して
おります。病院職員としての研修や新入職員
同士で親睦も深め、医療人としての第一歩を
歩み始めました。希望に満ち溢れた新入職員
が加わり、地域の皆様が『この病院に受診し
て良かった』と思っていただけるよう、今後
も職員一同、努めて参ります。

～LI F E～～L I F E～

よこすか浦賀病院広報誌よこすか浦賀病院広報誌



横須賀南警察署長様より感謝状をいただきました！

「入院中でも患者様に行事を楽しんでいただけた
ら」と 管理栄養士たちは日々、美味しく鮮やかな
お料理を考えております。
この日は、ひな祭り（桃の節句）ということでち
らし寿司や白桃羊羹で華やかな彩りの食事でし
た。入院中の患者様からも「とても嬉しい気持ち
で食事をした」と素敵なお言葉をいただきまし
た。

よこすか浦賀病院の病院食

よ こ う ら い ふよ こ う ら い ふ

消防避難訓練を行いました！

2月3日（土）～24日（土）までNHK総合 毎週土曜日22時から放送
されたドラマ「お別れホスピタル」の撮影協力を致しました。
当院の屋上や受付ロビー、外観などをドラマ内で使用し、患者様、
地域の皆様、またＳＮＳを通じて『病院が映っていたね！』とお声
掛けいただきました。ありがとうございます。
嬉しいことに、出演者様やNHK公式様が「横須賀の美しい東京湾が
見渡せる当院屋上からの景色」をＳＮＳに投稿してくださっていま
した。

3月12日㈫「警察活動に深い理解を示し安全で安心して暮らせる地域社会の実現に多大な貢献をされた」とし
て、当院の松下ゆり院長が横須賀南警察署の金子秀行署長（当時）より、感謝状をいただきました。よこす
か浦賀病院には、警察OBも在籍しており、職員も日頃より地域社会の大切さと防犯対策の意識向上に努めて
おります。今後も地域の皆様が安心して当院にご受診・ご入院いただけるよう、引き続き努めて参ります。

・松下ゆり院長（左）、金子秀行署長（右・当時）

TVドラマで使用されました！

次回の発刊は、夏夏（7月末）を予定しております。

当院ではいつ何時、災害等に見舞われた際でも、職
員が落ち着いて適切な行動がとれるよう消防避難訓
練を積極的に行っております。避難経路の確認や初
期消火の大切さを学ぶと共に、消火器の使用が初め
ての職員には実際に水消火器を用いた操作方法の指
導を行いました。今後も日頃から防火防災の意識を
高め、患者様をお守りできるよう、職員一同訓練を
実施して参ります。

～LI F E～～L I F E～

LINE Instagram Facebook  X 

よこすか浦賀病院各SNSをチェック♪よこすか浦賀病院各SNSをチェック♪

https://www.instagram.com/explore/tags/%E7%AE%A1%E7%90%86%E6%A0%84%E9%A4%8A%E5%A3%AB/

